Av. Bertolo Malacarne, 17, Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50

 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

INDICAÇÃO Nº             /2025

A Sua Excelência

EUCLÉSIO AGUILAR LIMA

Câmara Municipal

São Gabriel da Palha-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vêm pedir a Vossa

Excelência, após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja acatada por esta Casa de

Leis e encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a seguinte

providência:

“CALÇAMENTO DA RUA JOÃO NUNES, NO BAIRRO SANTA CECÍLIA, NESTA

CIDADE”.

JUSTIFICATIVA

É importante tal reivindicação considerando que a citada Rua está localizada no centro de

nossa cidade e próxima (lateral) da Creche “Violanda Fracalossi Galetti”.

Vale lembrar, que parte está calçada e faltam poucos metros para conclusão do calçamento

da citada Rua, sem contar que nos períodos de chuvas fica impossível a circulação de

veículos e transeuntes e ainda tempos a poeira, na época de estiagem.

Desta forma, vimos solicitar a esse Executivo Municipal, que atendendo a presente

solicitação, levará cidadania a população gabrielense.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2025.

RENATO DINIS TECHIO

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003200370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003200370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350039003200370033003A005000

Assinado eletronicamente por RENATO DINIS TECHIO em 28/02/2025 11:58

Checksum: BEE74F69E48EDC231ED41624A62BBFE9F33CE7F725EFBAD33CD97DC3A4834F7C